5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

Вестник издаётся с 08 января 2007года.

[bookmark: _GoBack]24.03.2023 года          с.Нижний Урюм           № 8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
тридцать третьей сессии

от 14.03.2023  г.                      с. Нижний Урюм                    № 4

 О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 23.12.2023   № 2 « О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2018 № 37, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
       Внести в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 23.12. 2022  № 2 «О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением 32 сессии от 07.02.2023 г. № 1) следующие изменения:

1. В приложении 2:
 утвердить «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.
2. В приложении 3:
         утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.
3. В приложении 4:
         утвердить «Ведомственную структуру расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.
          4.Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании
« Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
5.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                           Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                            А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17» марта 2023 года                                                   № 16-па

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита и наделении полномочиями внутреннего финансового аудита

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», на основании Устава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области, администрация Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2.Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита главу администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области. Глава администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
· организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
· решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", утвержденного приказом Министерства финансов от 21.11.2019 № 196н;
· решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".

3. Дополнить полномочия главы администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пунктом о самостоятельном выполнении действий, направленных на достижение целей внутреннего финансового аудита в соответствии с пп. «б» п.11 Федерального стандарта «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Нижнеурюмкого сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                       А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17» марта 2023 года                                                                                   № 17-па

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  20.05.2015 года № 32-па  «Об утверждении Порядка осуществления главными  распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта  администрации  Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я ю:
          1.Внести в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  20.05.2015 года  № 32-па  «Об утверждении Порядка осуществления главными  распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,  следующие изменения:
                  1.1. Пункты  с 39 по 48  признать утратившими силу.

         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеурюмкого сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                       А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2023 г. № 20-па
                     Об утверждении актуализации схемы теплоснабжения
                       Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год

В соответствии с п.4, п.6, ч.1 ст.14, ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с изменениями и дополнениями от 29.07.2017г., 10.08.2017г.), Постановления Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнеурюмского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области, в целях обеспечения надежного и качественного теплоснабжения поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить с учетом отсутствия ввода в эксплуатацию новых, либо Реконструированных объектов тепловых сетей и  отсутствием предложений от  теплоснабжающих и тепловых организаций и иных лиц по актуализации схем теплоснабжения с. Нижний Урюм  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области без изменений.
            2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
 « Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте администрации  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                А.М.Канев

Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963с.Нижний Урюм                 Учредитель Совет депутатов
          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                            Нижнеурюмского сельсовета
           Тираж  23                                                                                Здвинского района   Новосибирской области